



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Parczewie

21-200 Parczew ul. Kościelna 136

tel. (83) 355-21-02 fax. (83) 355-21-00

www.spzozparczew.pl

e-mail: sekretariat@spzozparczew.pl

REGON: 000306489

NIP: 539-13-33-279

KRS: 0000015873

Parczew, dn. 05.10.2023 r.

SPZOZ.MOR. 353.02.2023

Oferenci

Dotyczy: Konkurs ofert na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki histopatologicznej i cytologicznej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Parczewie

W związku z wpływaniem zapytań Oferenta w dniu 03.10.2023 r. poniżej przedstawiamy odpowiedzi Udzielającego Zamówienie.

Pytanie Oferenta:

„1. Proszę o uzupełnienie paragrafu 5 Umowy o Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie patomorfologii, które obowiązuje zakłady patomorfologii, jak również określa m. in. dane do skierowania w paragrafie 3.”

Odpowiedź Udzielającego Zamówienie:

1. Zmieniono brzmienie rozdz. II ust. 8 MI na następujące:
„8. Przyjmujący Zamówienie zapewnia Udzielającemu Zamówienia druki skierowań na badania zgodne z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 23 marca 2006 r. w sprawie standardów jakości dla medycznych laboratoriów diagnostycznych i mikrobiologicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1923, ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie patomorfologii (Dz.U. z 2017 r. poz. 2435, ze zm.). Prawidłowo wypełniony druk skierowania lub przyjęcie zlecenia w systemie informatycznym Przyjmującego Zamówienie będą podstawą wykonania badania.”
2. Zmieniono brzmienie § 1 ust. 7 umowy na następujące:
„7. Wyniki dostarczane przez Przyjmującego Zamówienie Udzielającemu Zamówienia muszą być przekazywane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 23 marca 2006 r. w sprawie standardów jakości dla medycznych laboratoriów diagnostycznych i mikrobiologicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1923, ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie patomorfologii (Dz.U. z 2017 r. poz. 2435, ze zm.). Wyniki będą dostarczane w formie papierowej na adres siedziby Udzielającego Zamówienia na koszt Przyjmującego Zamówienie, a także będą zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie dokumentacji medycznej. Do czasu pełnej integracji przesyłu zleceń/wyników pomiędzy systemami Przyjmującego Zamówienie i Udzielającego Zamówienia wyniki będą również dostarczane w formie elektronicznej w oparciu o system informatyczny Przyjmującego Zamówienie, a także w przypadku badania śródoperacyjnego wynik tego badania będzie dostarczany do Udzielającego Zamówienia drogą telefoniczną lub mailową z potwierdzeniem odbioru.”
3. Zmieniono brzmienie § 2 ust. 1 i 2 umowy na następujące:



„1. Przyjmujący Zamówienie zapewni Udzielającemu Zamówienia druki skierowań na badania zgodne z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 23 marca 2006 r. w sprawie standardów jakości dla medycznych laboratoriów diagnostycznych i mikrobiologicznych oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie patomorfologii (Dz.U. z 2017 r. poz. 2435, ze zm.).

2. Skierowanie (formularz zlecenia) winno zawierać przynajmniej:

1) dane pacjenta lub zmarłego pacjenta:

a) imię (imiona) i nazwisko,

b) płeć,

c) adres miejsca zamieszkania,

d) datę urodzenia,

e) numer PESEL, jeżeli został nadany, w przypadku noworodka - numer PESEL matki, a w przypadku osób, które nie mają nadanego numeru PESEL - rodzaj i numer dokumentu potwierdzającego tożsamość,

f) w przypadku gdy pacjentem jest osoba małoletnia, całkowicie ubezwłasnowolniona lub niezdolna do świadomego wyrażenia zgody - imię (imiona) i nazwisko przedstawiciela ustawowego oraz adres jego miejsca zamieszkania;

2) nazwę podmiotu Udzielającego Zamówienia;

3) rodzaj materiału i lokalizacja zmiany anatomicznej;

4) datę i godzinę pobrania materiału;

5) wskazania medyczne do wykonania badania:

a) rozpoznanie wstępne kliniczne, numery statystyczne ustalone według Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych Rewizji Dziesiątej;

6) oznaczenie lekarza zlecającego i kierującego na badanie:

a) imię i nazwisko, posiadaną specjalizację, numer prawa wykonywania zawodu,

b) podpis;

7) tryb wykonania badania;

8) datę wystawienia skierowania.”

4. Zmieniono brzmienie § 5 ust. 1 umowy na następujące:

„1. Przyjmujący Zamówienie zapewnia, iż świadczenia w zakresie badań diagnostycznych stanowiących przedmiot niniejszej umowy będą zgodne z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 23 marca 2006 r. w sprawie standardów jakości dla medycznych laboratoriów diagnostycznych i mikrobiologicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1923, ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie patomorfologii (Dz.U. z 2017 r. poz. 2435, ze zm.) a także zgodnie ze standardami i wytycznymi w patomorfologii Polskiego Towarzystwa Patologów.”

Pytanie Oferenta:

„2. Proszę o dodanie do paragrafu 5 Umowy, że badania będą wykonywane zgodnie ze standardami i wytycznymi Polskiego Towarzystwa Patologów <http://pol-pat.pl/index.php/standardy-i-wytyczne-w-patomorfologii>”

Odpowiedź Udzielającego Zamówienie:

Zgodnie ze zmienionym § 5 ust. 1 umowy.

Pytanie Oferenta:

„3. Jeżeli Zleceniodawca wykonuje badania autopsyjne, proszę o dodanie ich do konkursu, ponieważ wchodzi one w skład świadczeń wykonywanych w zakładach patomorfologii.”

Odpowiedź Udzielającego Zamówienie:

Zgodnie z MI.

Pytanie Oferenta:

„4. Proszę o dodanie do Umowy punktu o standardzie wykonywania badań śródoperacyjnych zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie patomorfologii: „Badanie śródoperacyjne, zarówno opis makroskopowy i preparatu mrożakowego, będzie wykonane przez lekarza patomorfologa, w zakładzie patomorfologii, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie patomorfologii.”

Odpowiedź Udzielającego Zamówienie:

Zgodnie z MI.

Pytanie Oferenta:

„5. Proszę o dodanie do Umowy informacji, że Udzielający zamówienia dostarczy materiał do badania śródoperacyjnego do zakładu patomorfologii własnym transportem, jak najszybciej po pobraniu materiału. Wynik badania śródoperacyjnego musi być dostarczony do Udzielającego zamówienia drogą telefoniczną lub mailową z potwierdzeniem odbioru do 30 minut od przyjęcia materiału w zakładzie patomorfologii. Zlecenie badania śródoperacyjnego musi nastąpić minimum dwa dni robocze przed planowanym zabiegiem.”

Odpowiedź Udzielającego Zamówienie:

Zgodnie z MI, tj. wg. rozdz. II ust. 7 MI oraz § 3 ust 3 umowy.

W celu sprecyzowania zapisów:

1. Zmieniono brzmienie rozdz. II ust. 10 MI na następujące:

„10. Do czasu pełnej integracji przesyłu zleceń/wyników pomiędzy systemami Przyjmującego Zamówienie i Udzielającego Zamówienia wyniki będą również dostarczane w formie elektronicznej w oparciu o system informatyczny Przyjmującego Zamówienie, a także w przypadku badania śródoperacyjnego wynik tego badania będzie dostarczany do Udzielającego Zamówienia drogą telefoniczną lub mailową z potwierdzeniem odbioru.”

2. Zmieniono brzmienie § 1 ust 7 umowy jak wyżej.

3. Zmieniono brzmienie § 3 ust 4 umowy na następujące:

„4. Materiały do badań odbierane będą w siedzibie Udzielającego Zamówienia (pod adresem: Dział Diagnostyki Laboratoryjnej SPZOZ w Parczewie, ul. Kościelna 136, 21-200 Parczew) w dniach roboczych w godzinach, z wyjątkiem sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy. W przypadku badania śródoperacyjnego materiały do badań odbierane będą w siedzibie Udzielającego Zamówienia (pod adresem: Blok Operacyjny SPZOZ w Parczewie, ul. Kościelna 136, 21-200 Parczew).”

4. Zmieniono brzmienie załącznika nr 2 do MI (Formularz cenowy).

5. Zmieniono brzmienie załącznika nr 1 do umowy (Cennik)

Pytanie Oferenta:

„6. Jaki jest koszt integracji HL7 po stronie Szpitala? Jeżeli koszt przekracza wartość jednej faktury na badania histopatologiczne i cytologiczne proponuję rezygnację z tego punktu, ponieważ w istotny sposób zwiększy to cenę badań.”

Odpowiedź Udzielającego Zamówienie:

Zgodnie z MI.

Zgodnie z uzyskaną pisemną informacją od dostawcy oprogramowania CGM CompuGroup Medical Polska Sp. z o.o. i przedstawioną ofertą z dnia 18.09.2023 r. koszt integracji laboratorium badań histopatologicznych z systemem CGM CLININET wynosi 99 523,61 zł brutto. Jak dodaje CGM ofertę cenową należy potraktować bardzo szacunkowo, ponieważ wycena zależy od wybranego systemu, z którym będzie wymagana integracja oraz z tym czy CGM posiada już wykonaną integrację z Oferentem.

Pytanie Oferenta:

„7. Czy w Szpitalu działa obecnie połączenie HL7 w zakresie badań histopatologicznych i cytologicznych?”

Odpowiedź Udzielającego Zamówienie:

Tak, z obecnym wykonawcą.

Pytanie Oferenta:

„8. Proszę o dodanie do paragrafu 14 punkt 2. Informacji, iż Przyjmujący zamówienie nie ponosi kosztów w przypadku wystąpienia siły wyższej.

Odpowiedź Udzielającego Zamówienie:

Zgodnie z MI.

Pytanie Oferenta:

„9. Kara umowna w wysokości 500 zł za nieterminową realizację badania wynosi ok. 1500% wartości badania i jest negowana przez orzecznictwo Sądów Administracyjnych, Sądu Najwyższego jak również w raportach NIK. Proponuję zapis stosowany w umowach ze Szpitalami: ”Kara umowna za przekroczenie czasookresu badania będzie wynosiła 10% wartości badania i będzie wzrastać o 10% za każdy kolejny dzień przekroczenia, do maksymalnie 50% wartości ceny badania.”

Odpowiedź Udzielającego Zamówienie:

Zgodnie z MI.

Pytanie Oferenta:

„10. Jaka jest wymagana przez Udzielającego zamówienia częstotliwość pobrania BACC pod kontrolą USG w SPZOZ w Parczewie?”

Odpowiedź Udzielającego Zamówienie:

Zgodnie z MI, tj. wg. § 2 ust. 10.

W celu sprecyzowania zapisu dotyczącego badania biopsji aspiracyjnej cienkoigłowej pod kontrolą USG dodano ust. 2 w § 3 o następującym brzmieniu:

„2. W przypadku określonym w ust. 1 pkt 2, w zakresie badania, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 3 badanie będzie pobierane w siedzibie Udzielającego Zamówienia.”

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Parczewie

Jarosław Ostrowski